
PERATURAÑ DAERAH PROPINSI DAERAH TINGKAT I NUSA TENGGARA TIMUR 
NOMOR 16 TAHUN 1993 

TENTANG 
PMGABUTAN PERATURAÑ DAERAH PROPINSI DAERAH TINGKAT I 

NUSA TENGGARA TIMUR NOMOR 17 TAHUN 1986 
TENTANG USABA REKREASI DAN HIBURAN UMUM 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 
GUBERNUR KEP ALA DAERAH TINGKAT I NUSA TENGGARA TIMUR, 

Menimbong a. bahwa dengan berlakunya Peraturañ Daerah Pro­pizisi Daerah Tingkat I Nusa Tenggara Tiraur Np. mor 8 Tahun 1990 tentang Penyerohan 3ebagÍan Urusan Pemerintah Propinai Daerah Tingkat I Nusa Tenggna Timur dalam bidang Keporiwisato-on kepada Daerah Tingkat I I , maka Peraturañ Daran Propinsi Daerah Tingkat I Nusa Tenggara Timur Npmor 17 Tahun 1986 tentang Usaba Rekre asdan Hiburan Umum dinyatakan tidak berlaku lagi ; 
b* bahwa berhubung dengan i t u , moka perlu mene -tapkan Peraturañ Daerah Propinsi Daerah Ting** kat I Nusa Tenggara Timur tentang Pencabutan Piraturan Daerah Propinsi Daerah Tingkat X Nusa Tenggara Timur Nomor 17 Tahun 1986 ten «• tang Usaha Rekreasi dan Hiburan Umum* 

Mengingat t 1. Undang-undang Nomor 5 Tahun 1974 tentang Po 
kok-pokok Pemerintahan d i Daerah (Lembaran Ne gora fiepublik Indonesia Tahun 1974 Nomor 38, •Tambaban Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 3037) ; 

2« Undang-undang Nomor 64 Tahun 1958 tentang Pera, bentukon Doorah-daerah Tingkat I Bali, Nusa Tenggara Barat dan Nusa Tenggara Timur (Lem -boron Negara Republik Indonesia Tahun 1958 No. mor 115, Tambahan Lembaran Negara Republik donesia Nomor 1649Í ; 
3* Undang-undang Nomor 9 Tahun 1990 tentang Ke -pariwisataan (Lembaran Negara Republik Indone sia Tahun 1990 Nomor 78, Tambahan Lembaran Ne gara Republik Indonesia Nomor 3427) 5 

4. Peraturañ* 



2 

4. Peraturan Pemerintah Nomor 24 Tohun 1979 Penyerahan Sebagian Urusan Pcmerintahon da — Bidang Kepariwisataan kepada Daerah Tingkat 
i ; 
Tohun 1977 tentang Pola Organisasi Pemerin­tah Daerah don Wilayah ; 

6, Keputusan Menteri Dalam Ne ceri Nomor 39 Ta hun 1992 tentang Pedoman Organi sasi Dinas" Daerah ; 
7« Peraturan Daerah Propinsi Daerah Tingkat I Nusa Tonggara Timur Nomor 13 Tohun 1981 teg. tang Pembentukan Susunan Organisasi don Tota Kerja Dinas Pariwisata Propinsi Daerah Tingkat I Nusa Tenggara Timur ; 
8, Peraturan Daerah Propinsi Daerah Tingkat I Nusa Tenggara Timur Nomor 8 Tahun 1990 teji tang Penyerohon Sebagian Urusan Pemerintah Propinsi Daerah Tingkat I Nusa Tenggara mur Dalam Bidang Kepariwisataan Kepada Da£ rah Tingkat I I , 

Dengan persetujuan Dewon Perwakilan Rak. yat Daerah Propinsi Daerah Tingkat I Nusa Tonggara Timur, 

Menetapkan i PERATURAN DAERAH PROPINSI DAERAH TINGKAT I NUSA TENGGARA TIMUR TENTANG PENCABUTAN PERA -TURAN DAERAH PROPINSI DAERAH TINGKAT I NUSA TENGGARA TIMUR NOMOR 17 TAHUN 1986 TENTANG USAHA REKREASI DAN HIBURAN UMUM, 

Peraturan Daerah Propinsi Daerah Tingkat I Nusa Tenggara Tj^ mur Nomor 17 Tohun 1986 tentang Usaha Rekreasi don Hiburan Umum dinyatakan dicabut. 

MEMUTUSKAN 

Posai 1 

Pasal. 



- 3 -

Pasal 2 

Peratüran Daerah i n i mulai berlaku pada tanggal diundangknn. 
Agar setiap orang mengetohuinya, memerintahkan pengundangon Peraturan Daerah i n i dengan penempatannya dalam Lembaran Da£ rah. 

Kupang, 26 Nopember 1993. 

DEM PER17AKILAN RAKYAT DAERAH PROPINSI DAERAH TINGICAT I NUSA TENGGARA TIMUR. 

EL-ADOE 

Disahkan oleh ; 
Menteri Dalam Negeri dengan Keputusan Nomor ......••«•• 
fanggal 

PALA DAERAH TINGKAT I 
•JlSNGGARA TIMUR, 

^^^HEIîMAN MUSAKABE 

Diundang dalam : 
Iiembaran Daerah Propinai Daerah Tingkat I Nusa Tenggara Timur, Nomor ......... Tanggal ....... 
Seri Nomor ••••••••• 

SEKRET ARIS VilLAYAH/DAERAH 
_., D I S A H K A N 

D«^^nDÄ/wt<ii,eput.isaa Ment,ri 
a Ment,ri D«i_ui sì \mf 

t Jendcral 5 . 
orni Duvr . l i 

NIP. 010054135 

DRS. SQEWIGNJO PBMBÏNA ÜTAMA 
NIP :010034997 



PEKJELASAN 
ATAS 

PERATURAN DAERAH PROPINSI DAERAH TINGKAT I RUSA TElíGGARA TIMÜR 
MOMOR 1 6 TAHUN 1993 

TEîîTAlTG 
PENCABUTAN PERATURAN DAERAH PROPINSI DAERAH TINGICAT I NUSA TENGGuRA TIMUR NOMOR 17 TAHUN 1986 TENTANG USAHA REKREASI DAN HIBURAN UMUM 

A. PENJELASAN UMUM. 
Bohwo Urusan Rekreasi dan Hiburan Umum te lab. diseroh-kan kepoda Pemerintoh Kobupaten Daeráh Tingkat I I sesuai Peraturan Doeroh Propinai Daeroh Tingkat I Nusa Tenggara Timur Nomor 8 Tahun 1990 tentang Penyerahan Sebogion Urus. an Pemerintoh Propinai Daeroh Tingkat I Nuso Tenggara Ti­mur dolom Bidang Kepariwisatoan kepoda Daeroh Tingkat I I moka Peraturan Daeroh Propinai Daeroh Tingkat I Nusa Teng, gara Timur Nomor 17 Tahun 1986 Tentang Usaha Rekreasi dan Hiburan Umum yang telah disohkon oleh Ment er i Dalam Nege-r i dengon Surat Keputusan Nomor 435.63-415 Tonggal 01 Ap­r i i 1987 dan telah diundangkon dalam Lembaron Daeroh Prp_ pinsi Daeroh Tingkat I Nusa Tenggara Timur Nomor 172 Ta -hun 1987 Seri B, perlu dicabut. 

Bahwa berhubung dengan i t u , moka perlu menetapkon Per_ aturan Daeroh Propizisi Daeroh Tingkat I Nuso Tenggara Ti­mar Tentang Pencabutan Peraturan Daeroh Propinai Daeroh Tingkat I Nuso Tenggara Timur Nomor 17 Tahun 1986 tentang Usaha Rekreasi dan Hiburan Umum. 

B. PENJELASAN PASAL DEMI PASAL. 
Posai 1 : Cukup jelas. 
Posai 2 : Cukup jelas» 


